
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

VISTOS:

DECRETO N° 41697

MAT: AUTORIZA
MODIFICACIONES DE
DECRETOS
ALCALDICIOS EN
RELACIÓN A LA FECHA DE
TÉRMINOS DE LA RELA-
CIÓN LABORAL.

LAJA, 06 de septiembre del 2013

1.- Decreto Alcaldicio N° 662 del 01.03.12 y N° 917 del 21.03.12 que designa en calidad
de docente a contrata a la Sra. Leticia del Carmen Jara Concha, en la escuela D-1229
"Andrés Alcázar" y escuela G-1203 "José Diego Benavente".
2.- Decreto Alcaldicio N° 662 del 21.03.12 que designa en calidad de docente a contrata a
la Sra. Jenny Beatriz Abarzúa Vásquez, en la escuela D-1229 "Andrés Alcázar".
3.-Decreto alcaldicio N° 666 del 01.03.12 que designa en calidad de docente a contrata a
la Sra. Patricia Carolina Gallardo Roa y Sra. Mónica Andrea Saldias Sandoval, en la
escuela F-976 "La Colonia".
4.- Decreto alcaldicio N° 667 del 01.03.12 que designa en calidad de docente a contrata a
la Sra. Dayana Lesbetty Ampuero Villegas, en la escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi".
Decreto alcaldicio N° 916 del 21.03.12 que designa a la Sra. Teresa Alejandra Díaz
González, en la escuela E-980 "Nívequetén".
5.- Dotación Docente 2013.
6.-Padem2013.
7.-Ley 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación".
8.- Fuero maternal, art. 201 "Código del Trabajo".
9.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- AUTORÍZASE modificación de decretos alcaldicios mencionados en los vistos, en
relación a la fecha de término de la relación laboral existente con las profesionales de la
educación que se indican, por fuero maternal, según art. 201 del Código del Trabajo,
quedando hasta la fecha que se indica en cada caso:

Nombre
Rut
Establecimiento

Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Hasta

Leticia del Carmen Jara Concha

escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
escuela G-1203 "José Diego Benavente'
05.05.14

Jenny Beatriz Abarzúa Vásquez

escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
17.10.13

Página 1 de 2



Nombre
Rut
Establecimiento
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Hasta

DECRETO N°4169/

Patricia Carolina Gallardo Roa

escuela F-976 "La Colonia"
28.02.14

Ménica Ivonne Saldias Sandoval

escuela F-976 "La Colonia"
29.04.14

Dayana Lesbrtty Ampuero Villegas

escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi"
11.10.13

Teresa Alejandra Díaz González

escuela E-980 "Nivequetén"
28.02.14

2.- ORDÉNASE el pago del gasto que irroga el presente decreto con imputación al
subtitulo 21 ítem 02 "Personal a Contrata" del presupuesto general vigente del
Departamento Administrativo de Educación Municipal.

3.- REMÍTASE copia a la Contraloría Regional.

ANÓTESE, REGÍSTRESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

A SEPLVEDA MORA
RETARÍA MUNICIPAL

RIBUCION:/
La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/ x

NTO ALBORNOZ
ALDE

Página 2 de 2


